
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ  

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от «15» марта 2019 года № 145/19 

 

 

г. Луганск 

 

Об утверждении Правил ведения специального учета юридических лиц               

и физических лиц – предпринимателей, осуществляющих операции             

с драгоценными металлами и драгоценными камнями 

 

Руководствуясь статьей 41 Закона Луганской Народной Республики        

от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов государственной 

власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), Совет Министров 

Луганской Народной Республики постановляет: 

 

1. Утвердить прилагаемые Правила ведения специального учета 

юридических лиц и физических лиц – предпринимателей, осуществляющих 

операции с драгоценными металлами и драгоценными камнями. 

 

2. Юридическим лицам и физическим лицам – предпринимателям, 

осуществляющим операции с драгоценными металлами и драгоценными 

камнями, за исключением прошедших постановку на специальный учет, до 

вступления в силу настоящего постановления, в срок до 31.05.2019,  

обратиться в Государственное учреждение Луганской Народной Республики 

«Пробирная палата Луганской Народной Республики» для постановки на 

специальный учет. 

 

3. Юридическим лицам и физическим лицам – предпринимателям, 

осуществляющим операции с драгоценными металлами и драгоценными 

камнями, прошедшим постановку на специальный учет, в срок до 31.05.2019, 

предоставить в Государственное учреждение Луганской Народной 

Республики «Пробирная палата Луганской Народной Республики» документ, 



подтверждающий отсутствие (наличие) неснятой (непогашенной) судимости 

за совершение преступления в сфере экономики. 

 

4. Признать утратившим силу постановление Совета Министров 

Луганской Народной Республики от 24.10.2017 № 697/17 «Об утверждении 

Правил ведения специального учета субъектов хозяйствования, 

осуществляющих операции с драгоценными металлами и драгоценными 

камнями на территории Луганской Народной Республики». 

 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на Министерство финансов Луганской Народной Республики. 

 

6. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней со 

дня его официального опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета Министров 

Луганской Народной Республики               С. И. Козлов 

 
 


